
 

 

AVAILO AB (publ) höjer tillgängligheten och säkerheten för verksamhetskritisk datainformation genom att erbjuda Colocation, 

Hosting och Konnektivitet på ett miljövänligt sätt. Availos tjänster är till för de mest krävande kunderna som ställer krav på hög 

tillgänglighet och tillgång till ett kraftfullt IP-nät. Availo är certifierade mot ISO 9001 och ISO 20000-1 och har kontor och datacenter 

i Stockholm, Linköping och Oslo. 2013 betjänade Availo över 1.000 kunder och genererade intäkter om 135 mkr. Availos aktie 

handlas på NASDAQ OMX Stockholm, Small Cap. Mer information finns på www.availo.se. 
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Q1 

ETT FOKUSERAT OCH STARKARE 

AVAILO MED STABILA OPERATIVA 

TRENDER 
 
 

Januari–mars 2014 

 Nettoomsättningen för den kvarvarande verksamheten upp-

går till 34,8 (33,3) mkr. 

 Rörelseresultatet före avskrivningar, finansiella poster och 

skatt (EBITDA) uppgår till -2,3 (4,3) mkr. 

 Resultatet har belastats av kostnader av engångskaraktär 

kopplade till försäljningen av Affärsområde Telefoni uppgå-

ende till 8,3 mkr. EBITDA exklusive dessa kostnader av en-

gångskaraktär uppgår till 6,0 (5,7) mkr. 

 EBITDA-marginalen exklusive kostnader av engångskarak-

tär kopplade till försäljningen av Affärsområde Telefoni, 

uppgår till 17,3 (17,2) %. 

 Rörelseresultatet (EBIT) uppgår till -8,2 (-1,3) mkr.  

 Resultat efter skatt inklusive Affärsområde Telefoni uppgår 

till 261,9 (4,7) mkr. 

 Affärsområde Phonera Telefoni har bidragit positivt till re-

sultat efter skatt med 4,7 (9,1) mkr. 

 Avyttring av affärsområde Phonera Telefoni bidrog med en 

engångsvinst om 256,6 mkr inklusive reserveringar för 

framtida garantiåtaganden. 

 Kassaflödet från den löpande verksamheten, efter föränd-

ring av rörelsekapital och efter investeringar, uppgår till 

299,2 (5,9) mkr. I denna siffra ingår försäljningen av Affärs-

område Telefoni med 291,1 mkr. 

 

 

 

 

 

 Koncernens nettokassa, det vill säga räntebärande till-

gångar och skulder inklusive fordringar och reserveringar för 

garantiåtaganden hänfört till avyttringen av affärsområde 

Phonera Telefoni, uppgår till ca 210 mkr. 

 Resultat per aktie uppgår till 33,55 (-0,56) kr.  

 Styrelsens strukturella utvärdering av den kvarvarande verk-

samheten fortlöper. 

 

Väsentliga händelser under perioden 

 Den 14 mars godkände extra bolagsstämma försäljning av 

Phonera Företag AB inklusive dess dotterbolag till Com Hem 

Holding AB för en köpeskilling om 315 mkr på kassa- och 

skuldfri basis samt namnbyte till Availo AB (publ). 

 Den 27 mars begärde Jesper Otterbeck av personliga skäl 

utträde ur styrelsen för Availo AB (publ). 

 Den 31 mars utsågs Peter Ahldin till verkställande direktör 

och Sara Kåberg till finanschef.  

 Den 31 mars slutfördes försäljningen av Phonera Företag 

AB inklusive dess dotterbolag till Com Hem Holding AB. Som 

följd av detta kommer styrelsen föreslå ordinarie bolags-

stämma en utdelning om totalt 25,50 kronor per aktie. 
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VD:S KOMMENTAR 
 

Årets första kvartal var det sista 

där telefonirörelsen ingick. Per 

den sista mars slutfördes för-

säljningen av Phonera Företag 

AB (affärsområde Phonera Tele-

foni) till Com Hem Holding AB 

för ca 315 mkr. I och med för-

säljningen har koncernens ba-

lansräkning stärkts avsevärt. 

Trots fortsatta investeringar i 

Availos datahallar och beaktat den föreslagna utdelningen om 

25,50 kronor per aktie motsvarande ca 199 mkr har koncernen 

vid utgången av innevarande kvartal en positiv nettokassa, in-

klusive fordringar och reserveringar hänfört till avyttringen av af-

färsområde Phonera Telefoni, om ca 10 mkr. Som en jämförelse 

uppgick koncernens nettoskuld vid utgången av 2012 till 135,3 

mkr. I samband med att avyttringen av Phonera Telefoni offent-

liggjordes, meddelade Availo att styrelsen även inlett en struk-

turell utvärdering av den kvarvarande verksamheten. Utvärde-

ringen pågår fortfarande. 

Positiva verksamhetstrender  

Availos fokus ligger nu uteslutande på att erbjuda marknadens 

främsta tjänster inom serverhosting (colocation), nättjänster 

(konnektivitet) och driftstjänster (hosting, tilläggs- och övervak-

ningstjänster). Beaktat dessa förutsättningar är det givande att 

tillträda som VD för Availo. Vi går nu in i en ny fas där ett renodlat 

och finansiellt starkt Availo besitter goda möjligheter att vidare-

utveckla verksamheten och skapa värde för aktieägarna.  

Under kvartalet såg vi flera positiva trender drivet av god nyför-

säljning inom Availos colocationtjänster. Repetitiva intäkter 

växte med ca 5,6%, bruttomarginalen exklusive hårdvara steg 

med 2,1 procentenheter till 56,7%, EBITDA exklusive kostnader 

av engångskaraktär kopplade till avyttringen av Telefoniverk-

samheten, ökade med 5,3% till 6,0 mkr. CAPEX uppgick till 1,9 

mkr, ned 67% i jämförelse med motsvarande period föregående 

år, vilket motsvarar 32% av normaliserad EBITDA.  

Fyllnadsgraden ökar i Availos datacenter 

Under kvartalet ökade fyllnadsgraden i bolagets datacenter till 

78,2% jämfört med 75,5% under Q4 2013 och 70,0% under Q1 

2013. Churn-trenden har under kvartalet varit uppmuntrande. 

Nyförsäljningstakten väntas framöver vara volatil på kvartalba-

sis. Framåt ligger även företagets fokus på att öka fyllnadsgra-

den och i takt med att så sker kommer vi selektivt att överväga 

nya tillväxtdrivna investeringar.  

Som en följd av ledningsbytet och att verksamheten renodlats 

mot Availos tjänster pågår ett arbete med att effektivisera orga-

nisationen. Ambitionen är att skapa ett mer snabbfotat och 

kundorienterat företag. 

Jag ser fram mot fortsatt givande arbete med Availos medarbe-

tare och kunder. 

 

Stockholm den 12 maj 2014 

 

 

Peter Ahldin 

Verkställande direktör Availo AB (publ.) 
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KONCERNÖVERSIKT 
 

Nyckeltal* 2014 

Jan-mar 

2013 

Jan-mar 

2013 

Helår 

Nettoomsättning kvarvarande verksamhet, mkr 34,8 33,3 129,9 

Repetitiva intäkter kvarvarande verksamhet, mkr 31,8 30,1 121,7 

Bruttomarginal, kvarvarande verksamhet, % 54,5 54,1 54,2 

Bruttomarginal exklusive hårdvara, kvarvarande verksamhet % 56,7 54,6 55,1 

EBITDA kvarvarande verksamhet, mkr -2,3 4,3 15,5 

Rörelseresultat (EBIT) kvarvarande verksamhet, mkr -8,2 -1,3 -7,9 

Rörelsemarginal kvarvarande verksamhet, % -23,5 -3,9 -6,1 

Årets resultat, mkr 261,9 -8,0 16,6 

Kassaflöde från den löpande verksamheten efter investeringar, mkr 299,2 5,9 29,0 

Capex kvarvarande verksamhet, mkr 1,9 5,8 25,0 

Nettokassa, mkr 206,7 -125,2 -80,5 

Resultat per aktie kvarvarande verksamhet, kr 33,55  -0,56  -2,14  

Kassaflöde från den löpande verksamheten per aktie, kr  1,36 2,04 5,59 

Eget kapital per aktie, kr 54,82 20,33 21,27 
 

*Mot bakgrund av den verksamhetsförändring som skett i samband med försäljningen av Phonera Telefoni redovisar Availo från och med denna rapport andra nyckeltal 

än vad som återfinns i tidigare rapporter. Nyckeltalen som redovisas i rapporten anses vara bättre anpassade för den nuvarande verksamheten. 

 

Den 31 mars 2014 slutfördes försäljningen av Phonera Företag 

AB inklusive dess dotterbolag (”Phonera Företag”) till Com Hem 

Holding AB (”Com Hem”) för en köpeskilling om 315 mkr. Availo 

erhöll kontant likvid om 300,2 mkr i samband med Com Hems 

tillträde, därutöver övertog Com Hem 7,2 mkr i räntebärande 

skulder. Resterande försäljningslikvid väntas inkomma under 

andra kvartalet i enlighet med avtalet med Com Hem.  

I samband med frånträdet av Phonera Företag lämnade kon-

cernchef Robert Öjfelth och finanschef Susanne Oberlies sina 

tjänster i Availo. Peter Ahldin, styrelseledamot sedan 2008, ut-

sågs den 31 mars 2014 till ny koncernchef och tillträdde sin be-

fattning samma dag. Sara Kåberg, ekonomichef för det tidigare 

affärsområdet Availo sedan 2009, utsågs och tillträdde som fi-

nanschef för koncernen 31 mars 2014. 

Phonera Företag, som tidigare har redovisats som affärsområde 

Phonera Telefoni, har i denna rapport brutits ut i koncernens re-

sultaträkning samt kassaflödesanalysen och redovisas som av-

vecklad verksamhet.  

Nettoomsättning 

Nettoomsättning för kvarvarande verksamhet uppgår under 

första kvartalet till 34,8 (33,3) mkr. De repetitiva intäkterna 

uppgick till 31,8 (30,1) mkr, vilket är en ökning med 5,6% från 

det första kvartalet 2013 till det första kvartalet 2014.  

Nyförsäljningstrenden har under kvartalet varit på en god nivå 

men det finns mer att ge och försäljningstrenden väntas fram-

gent vara fortsatt volatil. Initiativ är tagna för att skapa en mer 

kundorienterad organisation över samtliga avdelningar.   

För att hålla nere kundförlusterna på lång sikt har Availo initie-

rat ett kundvårdsprojekt för att löpande bearbeta kunderna. 

Kundomsättningen (Churnen) har minskat jämfört med tidigare 

år och är nu på en uppmuntrande och normal nivå.  

Serverhosting är det tjänsteområde som gått bäst under kvarta-

let och intäkterna har ökat jämfört med motsvarande period fö-

regående år. Även inom nättjänster uppvisar Availo tillväxt rela-

tivt första kvartalet 2013.  

Nettoomsättning Availo (mkr)  

 

Kostnadsutveckling 

Direkta kostnader för kvarvarande verksamhet uppgår under 

första kvartalet till 15,8 (15,3) mkr. Övriga kostnader och perso-

nalkostnader uppgår under första kvartalet till 21,3 (13,7) mkr. 

Kostnader av engångskaraktär kopplade till avyttringen av Tele-

foniverksamheten uppgår till 8,3 mkr.  

Resultatutveckling  

Rörelseresultatet före avskrivningar, finansiella poster och skatt 

(EBITDA) uppgår för kvarvarande verksamhet under det första 

kvartalet till -2,3 mkr, jämfört med 4,3 mkr under första kvarta-

let 2013. EBITDA exklusive kostnader av engångskaraktär rela-

terade till avyttringen av Telefoniverksamheten uppgår till 6,0 

mkr. 
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Avskrivningarna har ökat jämfört med det första kvartalet före-

gående år till följd av investeringar i Availos datacenter.  

Rörelseresultat uppgår för första kvartalet till -8,2 mkr jämfört 

med -1,3 mkr under första kvartalet 2013. 

Valutapåverkan av investering i utlandsverksamhet har påver-

kat periodens resultat med 2,3 (-4,7) mkr.  

Affärsområde Phonera Telefoni har bidragit positivt till resultat 

efter skatt med 4,7 (9,1) mkr. 

Avyttring av affärsområde Phonera Telefoni bidrog med en en-

gångsvinst om 256,6 mkr inklusive reserveringar för framtida 

garantiåtaganden. 

Kostnad för inkomstskatt för den kvarvarande verksamheten 

uppgår till -0,1 (2,2) mkr och avser i sin helhet förändring av upp-

skjuten skatt. Posten är därmed inte kassaflödespåverkande. 

Datacenter – kapacitet och fyllnadsgrad 

Availo har fyra datacenter – Hammarby/Stockholm (2007), Lin-

köping (2009), Sätra/Stockholm, (2012) samt Oslo (2012).  

Antal rack i Availos datacenter uppgår totalt till 829. Fyllnads-

graden för Availos datacenter uppgår totalt till 78,2 (70,0) % vid 

periodens utgång jämfört med 75,5 % vid utgången av det fjärde 

kvartalet 2013. Fyllnadsgraden varierar med den totala kapa-

citet som gäller vid varje mättillfälle. Utöver en ökad försäljning 

bidrar även en fortsatt minskande hyrd kapacitet i externa ser-

verhallar till en högre fyllnadsgrad.  

Kapacitet (antal rack) och fyllnadsgrad (%) Availo 

 

I samband med att Datacenter Oslo togs i drift har hyrd kapa-

citet i Oslo successivt avvecklats och total kapacitet har därmed 

sjunkit. 

Utsikter 

Availos intäktstillväxt och rörelsemarginal före avskrivningar, fi-

nansiella poster och extraordinära kostnader (justerad EBITDA-

marginal) väntas under resterande 2014 ligga på en nivå i linje 

med eller något bättre än de nivåer vi sett under årets första 

kvartal. 

Anläggningstillgångar 

Koncernens immateriella och materiella anläggningstillgångar 

uppgår per den 31 mars 2014 till 236,5 (262,3) mkr. I inventa-

rier ingår per den 31 mars 2014 finansiellt leasade inventarier 

till ett bokfört värde av 39,7 (37,0) mkr. 

Övriga anläggningstillgångar utgörs av uppskjutna skatteford-

ringar på 2,3 (7,1) mkr. 

Finansiell ställning och likviditet 

Likvida medel uppgår per den 31 mars 2014 till 297,5 (6,3) 

mkr, varav 22,8 mkr är ställda som säkerhet på ett spärrat 

konto. 

Nettokassan uppgår per 31 mars 2014 till 206,7 (-125,2) mkr. 

De räntebärande skulderna utgörs av leasingskuld på 39,7 

(37,0) mkr, kortfristig factoringkredit på 5,4 (21,5) mkr, samt 

banklån på 45,7 (73,0) mkr. 

 

Nettoupplåning 

mkr 2014-03-31 2013-03-31 2013-12-31 

Räntebärande skulder    

Leasingåtaganden 

                   

39,7     

           

37,0     

           

40,5     

Kortfristig factoringkredit 

                     

5,4     

           

21,5     

             

5,1     

Skulder till kreditinstitut 

                   

45,7     

           

73,0     

           

41,9     

Summa räntebärande skul-

der 

                   

90,8     

         

131,5     

           

87,5     

Likvida medel 

                 

297,5     

             

6,3     

             

7,1     

Nettoupplåning - 206,7     

         

125,2     

           

80,4     
 

Som säkerhet för möjligheten att utnyttja den kortsiktiga facto-

ringkrediten har kundfordringar på 6,8 (39,7) mkr ställts. Säker-

het i form av företagsinteckningar på 60,9 (69,7) mkr har ställts 

avseende åtagande mot nätleverantörer och banker. För kredit 

hos kreditinstitut har aktier i dotterbolagen Availo Holding AS 

och Availo AS ställts som säkerhet. Koncernmässigt värde upp-

går till 38,5 (257,1) mkr. Siffran för föregående år omfattade 

även aktier Phonera Företag AB. 

Koncernens egna kapital uppgår per den 31 mars 2014 till 

428,0 (158,7) mkr. 

Koncernens soliditet uppgår per den 31 mars 2014 till 74,8 

(41,1) %. 

Kassaflöde 

Kassaflöde från den löpande verksamheten före investeringar 

uppgår under första kvartalet till 10,6 (15,9) mkr varav föränd-

ring av rörelsekapital uppgår till 5,5 (4,8) mkr. 

Koncernens totala investeringar i materiella och immateriella 

anläggningstillgångar har under första kvartalet påverkat kassa-

flödet med -2,7 (-10,0) mkr. Räntebärande skulder uppgår vid 

periodens utgång till 90,8 (131,5) mkr.  

Resultatet belastas av valutapåverkan för investering i utlands-

verksamhet med 2,2 (-4,7) mkr, vilket ej är kassaflödespåver-

kande. 

Koncernens likvida medel uppgår till 297,5 mkr vid periodens 

utgång, varav 22,8 är ställda som säkerhet på ett spärrat konto. 

Vid periodens ingång uppgick likvida medel till 7,1 mkr. 

Kassaflödet uppgår under det första kvartalet till 290,4 (-1,0) 

mkr. 

Medarbetare 

Vid utgången av första kvartalet 2014 har kvarvarande verk-

samhet totalt 40 (43) anställda. 

Av dessa arbetar 40 (42) personer heltid, varav 4 (6) är kvinnor.  
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Moderbolaget 

Moderbolagets nettoomsättning uppgår för första kvartalet 

2014 3,8 (3,8) mkr. Resultat före skatt uppgår för samma pe-

riod till 161,5 (0,1) mkr. Resultatet har påverkats positivt med 

165,9 mkr avseende avyttringen av affärsområde Phonera Te-

lefoni till Com Hem.  

Redovisningsprinciper 

Koncernredovisningen för det första kvartalet 2014 har, i likhet 

med årsbokslutet för 2013, upprättats i enlighet med Årsredo-

visningslagen samt International Financial Reporting Standards 

(IFRS) utgivna av International Accounting Standards Board 

(IASB)  med tolkningsuttalanden från International Financial Re-

porting Intepretations Committee (IFRIC) i den form de antagits 

av EU. 

Denna delårsrapport är för koncernen upprättad i enlighet med 

IAS 34 Delårsrapportering samt tillämpliga regler i årsredovis-

ningslagen och för moderbolaget upprättad efter tillämpliga 

regler i årsredovisningslagen samt RFR 2 Redovisning för juri-

diska personer. 

För en mer detaljerad presentation av Availos redovisningsprin-

ciper hänvisas till Availos Årsredovisning för 2013. 

 
Uppskattningar och bedömningar för redovisnings-ända-

mål 

Att upprätta finansiella rapporter i överensstämmelse med IFRS 

kräver att styrelsen och ledningen gör redovisningsmässiga be-

dömningar och uppskattningar samt gör antaganden som på-

verkar tillämpningen av redovisningsprinciperna och de redovi-

sade beloppen av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. 

Det verkliga utfallet kan avvika från dessa uppskattningar och 

bedömningar. 

Risker och osäkerhetsfaktorer  

De risker och osäkerhetsfaktorer som gäller för Availos verk-

samhet beskrivs i Availos Årsredovisning 2013 som finns på bo-

lagets hemsida ir.availo.se. Inga väsentliga förändringar har in-

träffat som föranleder ändring av dessa beskrivningar. 

Regulatorisk osäkerhet 

I december 2013 kom PTS med ett första beslut angående två 

pågående tvistlösningar med anledning av de s.k. fotnotsmålen. 

Detta första beslut gällde nivåer för samtrafikavgiften för fast 

telefoni. Beslutet gjorde gällande att samtrafikavgifterna är på 

mycket lägre nivåer som helhet än i de tidigare kraven från Te-

liaSonera. Bolagets bedömning är att detta sänker den kvarva-

rande risken väsentligt. Beslutet kan dock bli föremål för över-

klagande.  

I samband med frånträdet av Phonera Företag till Com Hem 

övertog moderbolaget Availo AB (publ) denna risk. Availo har un-

der första kvartalet 2014 gjort en avsättning avseende denna 

risk som motsvarar bolagets bedömning av vad risken för när-

varande uppgår till. 

Aktien 

Availos aktie handlas på NASDAQ OMX Stockholm, Small Cap. 

Aktiekapitalet per den 31 mars 2013 uppgår till 15 977 966 

kronor och är fördelat på 7 988 983 aktier. Kvotvärde per aktie 

är 2,00 kronor. Antalet aktieägare per 2013-12-31 uppgår till 

2 119. 

Största ägarna 

2014-03-31 Antal aktier Innehav (%) 
Röster 

(%) 

Investment AB  

Klöverön 

2 265 663  28,36     29,02     

Alencia AB 927 685  11,61     11,88     

Kongsvik Egendom AB 852 250  10,67     10,92     

Högberga Invest AB 800 000  10,01     10,25     

Holder Fast AS 333 000  4,17     4,27     

Håkan Blomdahl 329 137  4,12 

 

4,22 

 
Royal Skandia Life As-

surance Ltd. 

276 893 3,47   

 

3,55  

 

Nordnet Pen-

sionsförsäkring AB 

181 304 2,27 

 

2,32 

 

Försäkringsaktie-bola-

get Avanza Pension 

160 188  2,01 

 

2,05 

 

Övriga 1 681 034 21,53     21,04     

Totalt utestående ak-
tier 

 7 807 154           97,72     100,00     

Aktier i eget förvar, 

Availo AB (publ.) 
      181 829     2,28 - 

Totalt antal aktier  7 988 983        100,00     100,00     

 

Finansiell kalender 

Årsstämma 2014 15 maj 2014 

Halvårsrapport Q2 januari–juni 2014 21 aug 2014 

Delårsrapport Q3 januari–september 2014 6 nov 2014 

Bokslutskommuniké 2014 Feb 2015 

Finansiella rapporter finns tillgängliga att ladda hem på 

ir.availo.se, samt kan beställas via e-post ir@availo.se eller på 

telefon 08-5000 3000. 

 

 

Stockholm den 12 maj 2014 

 

 

Peter Ahldin 

Verkställande direktör Availo AB (publ.) 

 

 

 

Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av 

bolagets revisorer. 

 

 

Informationen är sådan som Availo AB (publ.) ska offentliggöra 

enligt lagen om värdepappersmarknaden och/eller genom han-

del med finansiella instrument. Informationen lämnades för of-

fentliggörande den 12 maj 2014 klockan 08:00. 
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RESULTATRÄKNING 
KONCERNEN 

tkr Not 

2014 

Jan - mar 

2013 

Jan - mar 

2013 

Helår 

KVARVARANDE VERKSAMHET     

Rörelsens intäkter         

Nettoomsättning   34 846 33 256 129 866 

  34 846 33 256 129 866 

Rörelsens kostnader     

Direkta kostnader   -15 839 -15 273 -59 477 

Övriga externa kostnader  -12 138 -3 798 -19 378 

Personalkostnader   -9 189 -9 898 -35 512 

Rörelseresultatet före avskrivningar, finansiella kostnader och skatt (EBITDA)  -2 320 4 287 15 499 

Avskrivningar på materiella och immateriella anläggningstillgångar   -5 877 -5 594 -23 399 

Rörelseresultat (EBIT)   -8 197 -1 307 -7 900 

Resultat från finansiella poster     

Finansiella intäkter  2 264 125 45 267 

Finansiella kostnader   -933 -625 -2 938 

Valutapåverkan av investering i utlandsverksamhet   2 270 -4 745 -11 269 

Resultat före skatt  257 265 -6 632 -21 840 

Inkomstskatt   -65 2 223 5 124 

Periodens/Årets resultat från kvarvarande verksamhet   257 200 -4 409 -16 716 

         

AVVECKLAD VERKSAMHET        

Periodens/Årets resultat från avvecklad verksamhet 3  4 694 9 095 33 285 

Periodens/Årets resultat   261 894 4 686 16 569 

ÖVRIGT TOTALRESULTAT         

Poster som senare kan återföras i resultaträkningen     

Valutadifferenser vid omräkning av utlandsverksamheter   - - 666 

Periodens/Årets totalresultat   261 894 4 686 17 235 

          

Resultat från kvarvarande verksamhet hänförligt till moderbolagets aktieä-

gare   257 200 -4 409 -16 716 

Resultat från avvecklad verksamhet hänförligt till moderbolagets aktieägare   4 694 9 095 33 285 

          

Periodens/Årets resultat per aktie för kvarvarande verksamhet (kr)   33,55 -0,56 -2,14 

Periodens/Årets resultat per aktie för avvecklad verksamhet (kr)   0,60 1,16 4,26 
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BALANSRÄKNING 
KONCERNEN 

tkr Not 2014-03-31 2013-03-31 2013-12-31 

TILLGÅNGAR     

Anläggningstillgångar     

Goodwill  1 84 122 101 986 82 853 

Andra immateriella tillgångar   5 736 7 236 5 913 

Inventarier   146 598 153 062 148 712 

Uppskjuten skattefordran   2 268 7 112 3 651 

Depositioner   - 2 190 - 

Summa anläggningstillgångar   238 724 271 586 241 129 

Omsättningstillgångar     

Varulager   - 477 - 

Kundfordringar  13 290 46 667 12 288 

Kortfristiga fordringar   22 831 61 185 10 592 

Kassa och bank   297 527 6 323 7 034 

Summa omsättningstillgångar   333 648 114 652 29 914 

Tillgångar i avyttringsgrupp som innehas för försäljning  - - 103 239 

Summa tillgångar  572 372 386 238 374 282 

EGET KAPITAL OCH SKULDER     

Eget kapital  427 965 158 712 166 072 

Räntebärande skulder   90 835 131 549 87 538 

Icke räntebärande skulder   53 572 95 977 45 243 

Summa skulder   144 407 227 526 132 781 

 Skulder i avyttringsgrupp som innehas för försäljning  - - 75 429 

Summa eget kapital och skulder  572 372 386 238 374 282 

 

 

 

FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL 
KONCERNEN 

tkr 

2014 

Jan - mar 

2013 

Jan - mar 

2013 

Helår 

Ingående eget kapital 166 072 153 835 153 835 

Valutadifferenser - 191 - 

Årets totalresultat 261 894 4 686 17 235 

Utdelningar - - -4 998 

Utgående eget kapital 427 965 158 712 166 072 
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KASSAFLÖDESANALYS 
KONCERNEN 

tkr 

2014 

Jan-mar 

2013 

Jan-mar 

2013 

Helår 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 5 101 11 106 44 184 

Förändring i rörelsekapital 5 487 4 812 -547 

Kassaflöde från investeringsverksamheten 288 567 -9 996 -12 617 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -8 707 -6 971 -31 323 

Periodens kassaflöde 290 448 -1 049 -303 

Ingående likvida medel 7 069 7 371 7 371 

Kursdifferens likvida medel 10 1 1 

Likvida medel vid periodens slut 297 527 6 323 7 069 

    

    

Varav kassaflöde från avvecklad verksamhet    

tkr 

2014 

Jan-mar 

2013 

Jan-mar 

2013 

Helår 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 5 920 15 187 45 102 

Förändring i rörelsekapital 5 488 2 473 -38 835 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -1 552 -618 722 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -12 586 -5 053 -6 986 

Periodens kassaflöde -2 730 11 989 3 
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RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG 
MODERBOLAG 

tkr 

2014 

Jan - mar 

2013 

Jan - mar 

2013 

Helår 

Rörelsens intäkter 3 750 3 750 15 000 

Rörelsens kostnader -9 387 -1 885 -9 164 

Rörelseresultat -5 637 1 865 5 836 

Finansiella poster, netto 167 116 -1 776 184 268 

Resultat före skatt 161 479 89 190 104 

Skatt på årets resultat - - -3 967 

Periodens/Årets resultat 161 479 89 186 137 

 

 

BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG 
MODERBOLAG 

tkr 2014-03-31 2013-03-31 2013-12-31 

Materiella anläggningstillgångar                  8                    21                    10     

Finansiella anläggningstillgångar         66 360           208 660           208 660     

Fordran dotterbolag         97 719             45 420             60 426     

Rörelsefordringar         11 119                  826                  471     

Likvida medel       296 283               1 208                  263     

Summa tillgångar 471 489 256 135 269 830 

Eget kapital       410 145             67 615           248 666     

Skuld dotterbolag         49 164           179 269             17 196     

Räntebärande avsättningar och skulder                 -                 5 412               1 076     

Övriga avsättningar och skulder         12 180               3 839               2 892     

Summa eget kapital och skulder 471 489 256 135 269 830 
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NOTER 
 

NOT 1 - Viktiga bedömningar och uppskattningar för redovisningsändamål 

Bedömning av värdet av goodwill 

Koncernen analyserar under fjärde kvartalet varje år om något nedskrivningsbehov föreligger för goodwill, i enlighet med de redovisnings-

principer som beskrivs i årsredovisningen för 2013. Goodwill har allokerats till kassagenererande enheter enligt Availos affärsmässiga 

organisation. Phonera Telefoni avyttrades under första kvartalet 2014 och därmed finns endast en kassagenererande enhet. Redovisade 

värden för kassagenererande enheter prövas årligen med avseende på nedskrivningsbehov. 

 

NOT 2 – Finansiella intäkter 

Finansiella intäkter för perioden januari till mars 2014 om totalt 264 125 tkr består av reavinst till följd av avyttring av Phonera Telefoni 

om 264 066 tkr samt ränteintäkter om 45 tkr. 

 

NOT 3 – Resultaträkning i sammandrag för avvecklad verksamhet 

tkr 

2014 

Jan - mar 

2013 

Jan - mar 

2013 

Helår 

Rörelsens intäkter       

Nettoomsättning 65 236 65 921 265 114 

  65 236 65 921 265 114 

Rörelsens kostnader       

Trafikkostnader och handelsvaror -31 778 -31 230 -127 251 

Övriga externa kostnader -16 358 -12 330 -54 980 

Personalkostnader -10 913 -9 310 -37 727 

Rörelseresultatet före avskrivningar, finansiella kostnader och skatt (EBITDA) 6 187 13 051 45 156 

Avskrivningar på materiella och immateriella anläggningstillgångar -530 -396 -1 609 

Rörelseresultat (EBIT) 5 657 12 655 43 547 

Resultat från finansiella poster       

Finansiella intäkter 20 36 144 

Finansiella kostnader -328 -351 -1 018 

Resultat före skatt 5 349 12 340 42 673 

Inkomstskatt -655 -3 245 -9 388 

Periodens/årets resultat 4 694 9 095 33 285 

Periodens/årets resultat per aktie 0,60 1,16 4,26 

Periodens/årets totalresultat från kvarvarande verksamhet 4 694 9 095 33 285 
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NOT 3 – Segmentsredovisning 

Availokoncernen tillämpar IFRS 8 Segmentsrapportering. Enligt detta regelverk är ett rörelsesegment en redovisningsmässigt identifierbar 

del av företaget som tillhandahåller varor eller tjänster som är utsatta för risker och möjligheter som skiljer sig från andra rörelsesegment. 

Bolaget har med utgångspunkt från dessa regler identifierat rörelsesegmenten Phonera Telefoni och Availo. Under första kvartalet 2014 

har verksamheten bedrivits genom dessa två olika rörelsesegment men som kommunicerats i december 2013 är Phonera Telefoni avytt-

rat och frånträde skedde den 31 mars 2014, varför Phonera Telefoni genomgående i denna delårsrapport redovisas som Avvecklad verk-

samhet.  

Rörelsesegmentet Availo utvecklar och säljer hosting, internetanslutningar och datakommunikationstjänster i egna datacenter och eget 

nät. Utöver resultatmåtten som redovisas nedan har Availo särskilda resultatmått i form av fyllnadsgrad, snittintäkt samt intäkt per verk-

samhetsgren. 

Rörelsesegmentstillgångar består framför allt av immateriella och materiella anläggningstillgångar samt fordringar. Rörelsesegments-

skulder består av skulder till kreditinstitut och leasingskulder samt övriga skulder. Ofördelade tillgångar och skulder består av likvida 

medel samt moderbolagets rörelseposter. Rörelsesegmentet Availo är identiskt med koncernen med tillägg av moderbolagsposter som 

inte fördelats. 

Identifieringen av rapporterbara segment görs baserat på den interna rapporteringen till den högste verkställande beslutsfattaren, vilket 

är koncernens VD och koncernchef. Segmentsindelningen för tjänsteverksamheterna baseras på tjänsternas innehåll och karaktär. 

Moderbolagets verksamhet omfattar lednings- och stabsfunktioner samt övriga centrala kostnader och moderbolaget fakturerar respek-

tive segment för dessa kostnader. Försäljning mellan segmenten har skett huvudsakligen till kostnadsbaserade priser och avser främst 

kostnadsersättningar för funktioner för teknisk utveckling och support. 
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ORDLISTA 
 

ADSL Teknik för att leverera bredband via det publika telefon-

nätet. 

ARPU (Average Revenue Per Unit) Genomsnittlig intäkt per 

kund. 

Churn Andel kunder som upphör att konsumera en leverantörs-

tjänst under en specifik mätperiod. 

DA Direktanslutning, en direktkoppling mellan ett företags be-

fintliga växel och telenätet, via koppartråd. 

Hosting Samlingsterm för tjänster där operatören tillgängliggör 

serverkapacitet från sina datahallar/datacenter till kunderna. 

IaaS (Infrastructure as a Service) Infrastruktur som en tjänst. 

Ett IaaS tillhandahåller kunderna hårdvara online. 

IP (Internet Protocol) Teknik som används för kommunikat-

ion över internet.  

IP-telefoni Kallas även VoIP, Voice over IP. Liknar vanlig tele-

foni med den skillnad att teletrafiken går över bredbands- eller 

datanät och baseras på IP-teknik. 

ISDN (Integrated Services Digital Network) Standard för di-

gital telefoni/datakommunikation. 

ISP (Internet Service Provider) Leverantör av internetkapa-

citet. 

Konnektivitet (Access) Ett begrepp för spridningsnät och till-

hörande tjänster. 

Latens Den tid som det tar för ett skickat meddelande att få ett 

automatiskt svar i ett datanätverk. 

Molntjänster Tekniken där skalbara resurser, exempelvis lag-

ring och funktioner, tillhandahålls som tjänster via Internet. 

Mbps (Megabit per sekund) Hastighetsmått på dataöverfö-

ring. 

OPEX per kund (Operational Expenditure) Alla kostnader 

förutom direkta och anskaffningskostnader samt avskrivningar 

delat med antal kunder, ett mått på hur effektivt verksamheten 

bedrivs. 

Peering Internetoperatörer som, under vissa förutsättningar, 

byter internettrafik med varandra utan att ta betalt av varandra. 

Utbytet sker oftast i anslutning till en större internetknutpunkt. 

PTS (Post- och Telestyrelsen) Är den myndighet som bevakar 

telekommunikation, IT, radio och post i Sverige. 

PUE (Power Usage Effectiveness) Proportionen mellan all 

energi inklusive kylning som förbrukas i datacentret i proportion 

till energi för drift av servrar. 

Rack En förkortning av datarack eller serverrack, vilket är en 

ram för montering av elektronisk apparatur. 

Redundant Ett system med krav på hög tillgänglighet kan be-

höva utformas med redundans, vilket innebär att vitala delar 

finns i två exemplar som under normal drift kan dela arbetet 

mellan sig, men där den ena vid behov kan ta över arbetet. 

 

 

 

 

 

 

SAN (Storage Area Network) Nätverk vars enda uppgift är att 

distribuera och lagra data. 

Serverhosting (Colocation) Ett företag placerar sin egenägda 

server fysiskt på annan plats i syfte att få service, backup, tek-

nisk administration etc. 

SIP-trunk Uppkoppling av växel till det fasta nätet via en SI P-

trunk som fungerar som en brygga mellan ISDN -växel och IP-

nätet.  

SLA (Service Level Agreement) Avtal som anger graden av 

tjänster i drift och underhåll. 

Telemarketing (TM) Försäljning via telefon. 

Terminera Överlämna ett samtal till den operatör som har sam-

talsmottagaren ansluten i sitt nät. 

UPS (Uninterruptible Power Supply) Begrepp för avbrottsfri 

strömförsörjning till servrar. Se även Redundant. 

 

DEFINITIONER 
 

Bruttomarginal Bruttovinst efter avdrag av direkta kostnader 

från försäljningen.  

CAPEX Investeringar i materiella anläggningstillgångar. 

EBITDA Vinst före skatter, avskrivningar och räntebetal-

ningar/amorteringar. 

Kassaflöde per aktie Kassaflöde från den löpande verksam-

heten dividerat med antal aktier. 

Nettoresultat Resultat efter finansiella intäkter och kostnader. 

Repetitiva intäkter Intäkter som är av återkommande karak-

tär och hänförliga till löpande avtal. Dessa är intäkter kan till sin 

karaktär antas vara relativt förutsägbara och stabila. 

Resultat per aktie Andel av resultat efter skatt hänförligt till 

moderbolagets aktieägare i förhållande till genomsnittligt antal 

utestående aktier. 

Rörelsemarginal Rörelseresultat i procent av nettoomsättning. 

Soliditet Justerat eget kapital i procent av balansomslutningen. 

 

 

 

 

Numeriska uppgifter angivna inom parentes i rapporten avser 

jämförelse med motsvarande period föregående år. 

I rapporten kan det förekomma avvikelser på grund av avrund-

ningar. 
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AVAILO AB (publ.) 

556330–3055 

Hammarby Fabriksväg 25 

120 30 Stockholm 

Tel: 08-5000 3000 

Fax: 08-5000 3010 

 

Finansiella rapporter finns tillgängliga att ladda hem  

på ir.availo.se, samt kan beställas via e-post ir@availo.se eller 

på telefon 08-5000 3000. 

 

För övrig finansiell information, kontakta gärna: 

VD Peter Ahldin 

Tel: 0708-26 22 77  

E-post: peter.ahldin@availo.se 

 

www.availo.se 

ir.availo.se 

 

 

 

 


